
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021 Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21655263CD04D0CCF57DA14D811BF341



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• CONSELHO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - RESOLUÇÃO SOBRE AS NORMAS DA IMPLEMENTAÇÃO CURRICULAR-2020

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO INEX 001-2021.

EXTRATO DO CONTRATO 001-2021.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 408, DE 05 DE JANEIRO DE 2021 - Nomeia Chefe de Departamento e dá outras providências.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 406, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

 - Nomeia Assessor Jurídico e dá outras providências.

PORTARIA MUNICIPAL Nº 407, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

 - Nomeia Assessora de Planejamento e dá outras providências.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21655263CD04D0CCF57DA14D811BF341



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E02DAAB9D0DE546B5DE9077983FE079

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58CD48233F712BB9C7558E4E4AFD4720

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58CD48233F712BB9C7558E4E4AFD4720

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 406, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia Assessor Jurídico e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

RESOLVE

Art. 1º DANILO RIBEIRO DE CERQUEIRA E CERQUEIRA,

Art. 2º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 05 DE
JANEIRO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Chefe de Gabinete

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B075A9F6F43C3ADEDC56EF0AAE15C35

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 407, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia Assessora de
Planejamento e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

RESOLVE

Art. 1º ISLOMANE DESIDERIO MASCARENHAS VIANA,

Art. 2º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 05 DE
JANEIRO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Chefe de Gabinete

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B075A9F6F43C3ADEDC56EF0AAE15C35

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

	
	
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	408,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Chefe	 de	
Departamento	 e	 dá	 outras	
providências.”	
	

	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	‐	Nomear a servidora RAQUEL	DA	SILVA	VIEIRA,	portadora da cédula de identidade 
nº 0433960205, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO, com lotação junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21655263CD04D0CCF57DA14D811BF341


